PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/1

PORTARIA Nº 1765/2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Francisco Djalma, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste

particular, o regramento contido no Art. 16, II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 c/c o

Art. 51, III, XIV, XXXV e LX, do Regimento Interno e,

CONSIDERANDO a necessidade de se implementar políticas públicas destinadas a

participação do Poder Judiciário em relação a elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias

do Estado do Acre;

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de o Poder Judiciário se manter atualizado

quanto as receitas orçamentárias do Estado, as quais se materializarão através da Lei

Orçamentária Anual do Poder Judiciário;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Desembargadores Laudivon Nogueira, Vice-Presidente do

Tribunal de Justiça, e Roberto Barros, Diretor da ESJUD, para representar o Presidente do

Tribunal de Justiça do Estado do Acre nas reuniões perante à Comissão de Orçamento e

Finanças da Assembleia Legislativa, notadamente no que se referir ao Projeto de Lei nº

24/2019, que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício financeiro de 2020 e dá

outras providências.

Publique-se e cumpra-se, dando-se ciência a quem de direito.

Rio Branco-AC, 03 de julho de 2019.

Desembargador FRANCISCO DJALMA
Presidente

Publicado no DJE nº 6.385, de 4.7.2019, fl. 115.